Conclusio.

## Quarta pars. §. 2.

ticos atq; ecclesie inimicos similiter iuste regno priuauit: et cuiuscunq; capiendi illud licenciam fecit: vt in prima parte diximus.

### §. 2.

Ecclesia cōuocat  
p̄cipes xp̄ianos  
cō schismaticos,

### Quod si predictis penis schismatici co-

herceri non possint/ quia pertinaciter perseuerant et propter eorū potentiaz ecclesia amplius facere non potest: manu armata per brachiū seculare ab ecclesia inuocatum penaz executio est facienda vt. c. i. 7. c. quoniam in fine de offi. or. 17. di. c. nec licuit in fine. II. q. I. c. petimus notatur in. c. significasti de offi. dele. per oldra. con. 89. Ad hoc bonus textus in. c. de ligurib<sup>9</sup>. 23. q. 5. vbi pelagius papa scribēs narse patri- cio super quibusdā schismaticis ab ecclesia dānatis inter cetera sic ait. Si quis schisma fecerit: iste excōmunicetur atq; damnetur. Qd si for- san 7 hoc cōtempserit 7 permāserit diuisiones et schisma faciēdo: per potestates publicas opprimatur: 7 infra. facientes autem scisuras in sancta ecclesia/ non solum exilijs: sed etiam proscriptione rerū per pu- blicas potestates debeant coerceri. Ad idem. c. quali ea. ca. et. q. vbi idem pelagius eidem narse scribens ita dicit. Petimus vt prefatis q̄ a nostra sede directi sunt/ in omnibus prebeat̄is auxilium. Nec pute- tis peccati esse alicuius si huiusmodi homines premuntur: hoc enim diuine 7 humane leges statuerunt: vt ab ecclesie vnitate diuisi et eius pacem inquietissime perturbātes: a secularibus potestatibus comprī mantur. Nec quicq; maius est: vnde deo possitis sacrificium offerre: q̄ si id ordinetis: vt qui in suam 7 aliorum perniciem debachātur: cō- petenti debeant rigore compesci. hec ibi. Ad idem. c. quando. c. nimīū c. displicet. 23. q. 4. vbi Augustinus monet principes: vt procedant ad correctionē et punitionē aduersus schismaticos 7 dissipatores eccle- sie. Exemplū habemus notabile in sacra scriptura iudiciū. 20. vbi dici- tur qd cū aliqui ex filiis beniamin vxorem cuiusdam accepissent: et in- credibili furore libidinis vexassent: deniq; mortua est: cumq; moniti corrigi parati non essent: congregati sunt omnes alij tunc filij israel de alijs tribubus in silo/ vnoq; cōsilio ex precepto domini vindictā fe- cerunt de filiis beniamin: ita vt interficerent viginti quinque milia pu- gnatorū/ nec remanserūt de illa tribu nisi sexcenti viri. Quo exemplo patet qd cū graue scelus (vt est schisma) per christianos cōmittitur: nō paratos corrigi: poterit papa principū xp̄ianoz auxiliū cōtra eos inuocare: ita dicit augustin<sup>9</sup> de anchona in. li. de ptate ecclie. q. 25. ar. 5. Raro enim vel nunq; temporibus transactis ecclesie calamitates per censuras et processus ecclesiasticos legitimus fore sublatas/ nec eccle- sia collapsa vel vacillans suis vnq; operibus vel viribus se erexit: im- mo semper humano auxilio fuit erecta: vt dicit textus in. c. si quis pe-